
Fotograf og æresmedlem Christian Hansen er 

død 

Af Tage Christensen 

Fotograf Christian Hansen, Stenløkke 55 i Sønderborg, er død, 84 år. 

Mange ældre sønderborgere kan huske fotograf Hansen i Store 

Rådhusgade 12, hvor alle forbipasserende automatisk stoppede op 

for at se de flotte sort/hvide portrætfotos og bryllupsbilleder i 

udstillingsvinduet.  

Den gang var Store Rådhusgade en forretningsgade med blandt 

andet guldsmed, optiker, læderhandel, kiosk, vildthandel, natklub, 

radio/tv-forretning, skoforretning og fotograf.  

Christian Hansen åbnede sin forretning den 1. februar 1963. 

Han har tidligere fortalt JydskeVestkysten, at det var dengang, at 

han på en påskelørdag havde 18 brudepar til fotografering. Christian 

Hansen havde en evne og mulighed for, at alle kom til at se godt ud 

på hans billeder. Han var også kendt for sine mange børnefotos og 

havde en speciel måde at få mindre børn til at sidde stille på det 

hvide lammeskind. 

I begyndelse af 60'erne var der virkelig konkurrence på foto-

området. På det tidspunkt var der syv portrætfotografer i 

Sønderborg. Sidst i 80'erne var portrætfotografering for 

nedadgående, og forretningerne begyndte at lukke. 

Christian Hansen blev udlært først i 60'erne hos fotograf Clausen i 

Aabenraa, og det var lidt komisk dengang, når fotografen trak det 

sorte klæde over hovedet og det hele "eksploderede", når billedet 

blev taget. Han stoppede med forretning den 31. december 1993. 

Christian Hansens store interesse har i en meget lang årrække været 

Borgerforeningen og Skyttelauget. Han var et af medlemmerne med 

størst anciennitet. Christian Hansen var æresmedlem, han har 

tidligere modtaget 40 års medalje, blev medlem af 

Borgerforeningen i 1969 og optaget i Skyttelauget i 1971. Christian 

Hansen opnåede den hæder at blive skyttekonge i 1986 og 2009. 



Han efterlader hustruen Birte, der er aktiv og hjælper ved 
Borgerforeningens loppemarked, sønnen Stig Hansen og datteren 
Christina Sørensen. 
 


